
PANEVĖŽIO 
MIESTO PROFESINIO 

VEIKLINIMO APŽVALGA

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 

Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Audronė Bagdanskienė

2025 m. sausio 13 d.



2009 m. lapkričio 5 d.

MIESTO PIT KONSULTANTŲ 
METODINĖS VEIKLOS 

TIKSLAI 2009- 2010 M.M.:

Tobulinti mokinių profesinio 
orientavimo, konsultavimo 

metodiką, siekti mokinių 
karjeros planavimo kokybės, 
skatinti vaikų susidomėjimą 

karjeros planavimo 
galimybėmis.



„Industry 4 Panevėžys“ – tai platforma, apimanti 
Panevėžio regiono Pramonės 4.0

ekosistemos narius ir jų iniciatyvas.

Platformos tikslas – padėti Panevėžiui tapti 
pažangiųjų technologijų pramonės centru.



Profesinio orientavimo programa

DĖL BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ MOKINIŲ PROFESINIO ORIENTAVIMO 
PROGRAMOS PATVIRTINIMO

2018 m. rugpjūčio 30 d. Nr. 1-265

• Konsultavimas, švietimo planavimas, informacijos teikimas

• Mokyklų ir aukštųjų, profesinių įstaigų bendradarbiavimas

• Savanoriavimas, mentorystė ir palaikymas



2018 m. visose mokyklose SB lėšomis 
įsteigtos karjeros specialistų 0,5 

pareigybės

Įkuriama Panevėžio plėtros 
agentūra



Panevėžio mieste nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. 
įgyvendinant ES projektą „Karjeros specialistų 
tinklo vystymas“ dirba 17 karjeros specialistų 

(12,5 pareigybės), kurie aptarnauja visas 
Panevėžio miesto bendrojo ugdymo mokyklas. 

Vienai karjeros specialisto pareigybei tenkantis 
mokinių skaičius neviršija nustatyto PO aprašo 

reikalavimų. 



Patirtinių pamokų įmonėse scenarijų 

kūrimas, pasidalinimas;

STEAM laboratorijų įrengimas mokyklose;

Mokinių STEAM projektinė veikla - darbų 

pristatymo konferencijos;

Pamokų „ne mokykloje“ organizavimas 

(pavėžėjimas). 



Nuo 2022 m. sausio 20 d. Panevėžyje 
pradėjo veiklą Panevėžio regioninis 
karjeros centras, kuris organizuoja 

užimtumo, pažintines išvykas į įmones, 
organizacijas, patyriminius-individualius 

vizitus, šešėliavimą.





Savanoriavimas. 
Jaunimo karjeros 

planavimo kompetencijų 
ugdymas skatinant 

savanoriauti

Mentorystė
Jaunimo vasaros 

užimtumo ir 
integracijos į darbo 

rinką programos 
įgyvendinimas



DAUGIAU PRAKTIKOS 
GALIMYBIŲ



„Inžinerija – Panevėžio DNR“ 

Tokiu šūkiu Panevėžio miestas pasitiks Pasaulinę inžinerijos dieną, kuriai paminėti 
paruošė visą kovo mėnesį truksiantį renginių ciklą. Jau antrus metus įmones ir 

įstaigas suvienijanti edukacinė šventė kviečia susipažinti su inžinieriaus profesija –
technologijų ir inžinerijos svarba, naujausiomis tendencijomis, karjeros galimybėmis 

ir sudalyvauti praktinėse užduotyse.



Panevėžio „Minties“ inžinerinė gimnazija



TĖVŲ ŠVIETIMAS – NAUJIENLAIŠKIS



ATEITIES INŽINERIŲ 
SUVAŽIAVIMAS

Chemijos ir bioinžinerijos sritis



Mokykla, kurioje gimsta didžiausių 
pasaulyje tiltų ir viadukų projektai



Mokykla, kuri turi 
raketų į tolimiausias 
planetas kūrimo bazę.



Mokykla, kuri turi net Plutone 
įrengtas kosmonautų bazes.



Mokykla, kuri skatina 
svajoti.



Ačiū už dėmesį


	Skaidrė 1: PANEVĖŽIO MIESTO  PROFESINIO VEIKLINIMO APŽVALGA 
	Skaidrė 2:  2009 m. lapkričio 5 d.
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4: Profesinio orientavimo programa
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11: DAUGIAU PRAKTIKOS GALIMYBIŲ
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13: Panevėžio „Minties“ inžinerinė gimnazija
	Skaidrė 14: TĖVŲ ŠVIETIMAS – NAUJIENLAIŠKIS
	Skaidrė 15: ATEITIES INŽINERIŲ SUVAŽIAVIMAS
	Skaidrė 16: Mokykla, kurioje gimsta didžiausių pasaulyje tiltų ir viadukų projektai
	Skaidrė 17: Mokykla, kuri turi raketų į tolimiausias planetas kūrimo bazę.
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20: Ačiū už dėmesį

